

Protokół nr X/2015
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Lwówku
z dnia 9 września 2015 r.

salka obrad Urzędu Miasta i Gminy Lwówek w Lwówku. godz. 10.00 -10.40

Porządek obrad :

1. Otwarcie obrad nadzwyczajnej (X) sesji Rady Miejskiej w Lwówku .
2. Sprawdzenie quorum Rady Miejskiej w Lwówku.
3. Przyjęcie porządku obrad nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Lwówku.
4. Projekt uchwały w sprawie: zmiany siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej w obwodzie głosowania nr 3, dla wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej w Lwówku, zarządzonych na dzień 8 listopada 2015 r.
5. Zamknięcie obrad nadzwyczajnej sesji.

Ad. 1. Otwarcie obrad nadzwyczajnej (X) sesji Rady Miejskiej w Lwówku.

Otwarcia obrad nadzwyczajnej (X) sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Lwówku Pan Piotr Przewoźny i powitał radnych, Burmistrza Miasta i Gminy, Sekretarza Gminy, pracownika biura Rady Miejskiej w Lwówku oraz sołtysów wsi Chmielinko i Lipka Wielka.

Ad. 2. Stwierdzenie quorum Rady Miejskiej w Lwówku.

W obradach nadzwyczajnej (X) sesji Rady Miejskiej w Lwówku uczestniczy 12 radnych, na ustawowy skład Rady 14 radnych, zatem Rada jest władna do odbycia obrad sesyjnych i podejmowania uchwał.

Nieobecny radny to Pan Sebastian Liebelt i Jan Trzybiński.

Lista obecności załączona jest do protokołu i stanowi załącznik nr 1.

3. Przyjęcie porządku obrad nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Lwówku.

Nie wniesiono żadnych uwag i porządek przyjęto jednogłośnie -12 głosami "za".

4. Projekt uchwały w sprawie: zmiany siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej w obwodzie głosowania nr 3, dla wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej w Lwówku, zarządzonych na dzień 8 listopada 2015 r.

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz zabierając głos poinformował, że dzisiejsza sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek Burmistrza z uwag, iż wpłynęły do Urzędu Miasta i Gminy 4 pisma dotyczące zlokalizowania lokalu wyborczego w wyborach uzupełniających do Rady Miasta w Lwówku, ustalonych przez Komisarza Wyborczego na dzień 9 listopada br.

Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej dla okręgu wyborczego nr 6,7 i 8 ma dotychczasową siedzibę w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury w Lwówku.

Ponieważ wybory uzupełniające dotyczą tylko okręgu nr 6 (Władysławowo, Lipka Wielka i Chmielinko), dlatego sołtysi wsi Chmielinko i Lipka Wielka złożyli pisma o zlokalizowanie obwodowej Komisji w Szkole Podstawowej w Chmielinku.

Natomiast Sołtys wsi Władysławowa złożył pismo o zlokalizowanie ww. Komisji we wsi Władysławowo.

Pisma ww. Sołectw załączone są do protokołu.

-Burmistrz Kontynuując wypowiedź informował, że na dzisiejsze obrady zostali w związku z powyższym zaproszeni sołtysi zainteresowanych wsi, a Państwo radni muszą podjąć decyzję, gdzie ma być zlokalizowany lokal wyborczy do wyborów uzupełniających.

Ponadto jest jeszcze jedno pismo od mieszkańców wsi Lipka Wielka, którzy informują nas, że decyzja w sprawie usytuowania lokalu wyborczego w Szkole w Chmielinku jest osobistą decyzją Sołtysa wsi Pani Katarzyny Luch, bowiem wcześniej nie odbyła się żadna konsultacja z mieszkańcami.

-Pani Katarzyna Luch interesowała się, kto jest podpisany pod przytoczonym pismem.

-Burmistrz informował, że widnieje tu podpis Pana Artura Wyrwała zm. Lipka Wielka.

-Ponownie Pani Luch informowała, że sprawa ta była omawiana na Radzie Sołeckiej i wypracowana decyzja zapadła wspólnie.

-Radny Piotr Wojciechowski zabierając głos stwierdził, że musimy zdać sobie sprawę z tego, że wszyscy mieszkańcy są równi.

Mieszkańcy wsi Chmielinko chcą umiejscowić lokal wyborczy w swojej wsi, a mieszkańcy Władysławowa w swojej wsi. Dlatego trudno nam wybrać.

My musimy mieć pełną świadomość tego, że mieszkańcy mogą mieć odczucie że którąś z tych wsi jako radni faworyzujemy.

Jeśli wybierzemy wieś Chmielinko to będą niezadowoleni mieszkańcy wsi Władysławowo, dlatego najlepszym rozwiązaniem będzie pozostawienie lokalu wyborczego w dotychczasowym miejscu czyli w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury w Lwówku.

-Radna Barbara Starosta poparła wypowiedź Pana Piotra Wojciechowskiego.

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny prosił o dalsze wypowiedzi radnych ww. temacie.

-Radna Woźna zabierając głos stwierdziła, że z powyższego wynika, iż dwie wioski chcą usytuowania lokalu we wsi Chmielinko.

Jest w moim odczuciu logiczne, ponieważ Chmielinko to największa w tym okręgu wieś.

Patrząc zaś z drugiej strony, to tu będą niezadowoleni mieszkańcy wsi Władysławowo. Dlatego pozostawienie "po staremu" tj. lokalizacja w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury w Lwówku zadowoli wszystkich i nie będzie konfliktu a nie pomówień o faworyzowanie kogokolwiek.

-Radny Kasperczyk przychylił się do wypowiedzi Pani Woźnej i stwierdził, że aby uniknąć konfliktu należy lokal wyborczy pozostawić w Lwówku.

-Radny Wojciechowski zwrócił uwagę na podpisy złożone na wniosku we wsi Chmielinko.

Pismo firmowane jest podpisem Sołtysa, ale i też widnieje tu pieczęć Stowarzyszenia.

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz stwierdził, że dopóki nie były zgłoszone Komitety Wyborcze, to sam opowiadał się za lokalizacją lokalu wyborczego we wsi Chmielinko. Jednak dziś już wiemy, że jeden z kandydatów na radnego będzie zgłoszony z Chmielinka, dlatego zachodzi obawa, że mogą być pomówienia, iż faworyzujemy jednego z kandydatów na radnego.

My nie mamy pewności, że ta uchwała nie zostanie zaskarżona w trybie wyborczym.

Komitety zgłoszone to:

I - Komitet Wyborczy Pana Krzysztofa Czarkowskiego z Chmielinka,

II- Komitet Wyborczy jest Pana Artura Wyrwała z Lipki Wielkiej.

W tym miejscu Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz stwierdził, że w związku z powyższym przychyliłby się do głosu radnych o pozostawienie lokalu wyborczego w dotychczasowym miejscu, ponieważ będzie to najbardziej obiektywne terytorium dla wszystkich mieszkańców.

-Pani Katarzyna Luch zabierając głos podtrzymała swój wniosek informując, że usytuowanie lokalu w Szkole Podstawowej w Chmielinku byłoby usprawnieniem dla wszystkim mieszkańców. Tak jak wieś Władysławowo, taki i też Lipka Wielka miałaby krótszą drogę do głosowania.

Poza tym lokal w Szkole Podstawowej w Chmielinku spełnia wszystkie obowiązujące wymogi.

-Sołtys wsi Chmielinko Pan Stępiński zabierając głos twierdził, że osobiście wie, że za tą decyzją radnych stoi Pan Czarkowski.

Robią Państwo radni to co chcą, gdyż jest to z góry zaplanowane.

Lokal w Chmielinku byłby usprawnieniem dla mieszkańców, zwiększył by frekwencję i obniżył koszty dojazdu. Według tychże zachowań - twierdził Pan Stępiński - widać tą Państwa radnych demokrację.

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny zwrócił się do Pana Stępińskiego

z prośbą, aby nie obrażał radnych.

Przez cały czas posiedzenia jest jakoby wywierany nacisk, aby radni wypowiadali w tym temacie swe osobiste zdania, tylko po to aby nie było pomówień, że ktoś kogoś namawiał.

Każdy radny wyraża swoją opinię i to jest właśnie ta demokracja.

-Radna Woźna odniosła się do wypowiedzi Pana Stępińskiego stwierdzając, że jeśli chodzi o Pana Czarkowskiego, to chyba tu nie ma żadnych obaw, że jeśli będzie on kandydatem na radnego, to te wybory wygra, czy ten lokal będzie usytuowany w Lwówku czy też w Chmielinku.

Pan Czarkowski jest bowiem osobą bardzo operatywną o silnej osobowości, której można by już dziś pogratulować wygranej.

-Radny Kasperczak stwierdził, że gdyby było tak jak Pan Stępiński mówi to dalibyśmy jako radni preferencje na usytuowanie lokalu wyborczego w wsi Władysławowo. My chcemy, aby ten lokal był w Lwówku tylko po to, by nie było pomówień o faworyzowanie, tym bardziej, że jedna wioska jest przeciwna usytuowaniu lokalu w Chmielinku.

Tak nawiasem mówiąc to nie wiemy w ogóle, czy ten Pan Czarkowski będzie kandydatem na radnego.

-Pani Luch ponownie stwierdziła, że jako niezaangażowana mieszkanka w kandydowanie do wyborów uzupełniających optuje, aby lokal usytuowano we wsi Chmielinko, gdyż spełnia on wszelkie wymogi i byłby udogodnieniem dla wszystkich mieszkańców okręgu wyborczego nr 6.

-Pan Stępiński zabierając głos pytał dlaczego poproszono sołtysów, jeśli nie bierze się pod uwagę, ich przedstawionych argumentów.

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny wyjaśnił, że właśnie radni po rozpatrzeniu złożonych wniosków i po zapoznaniu się z Państwa wypowiedzią starają się wybrać najlepszy dla wszystkich wariant.

Ponieważ radni nie zabrali więcej głosu Przewodniczący Rady Pan Przewoźny przystąpił do głosowania pytając:

kto z radnych opowiada się "za" pozostawieniem lokalu wyborczego do wyborów uzupełniających ogłoszonych na dzień 8 listopada 2015r. w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury w Lwówku.

Radni 11 głosami "za", przy 1 głosie "wstrzymującym" wyrazili na powyższe zgodę.

W związku z powyższym uchwała w sprawie: zmiany siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej w obwodzie głosowania nr 3, dla wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej w Lwówku, zarządzonych na dzień 8 listopada 2015 r. została odrzucona.

5. Zamknięcie obrad nadzwyczajnej sesji.

Po wyczerpaniu tematyki Przewodniczący rady Pan Przewoźny zamknął obrady nadzwyczajnej (X) sesji Rady Miejskiej w Lwówku.

Protokołowała

/-/ Wiesława Radecka

**Przewodniczący
Rady Miejskiej we Lwówku**

/-/ Piotr Przewoźny